

**FORMATO**  
**RESUMEN EJECUTIVO DEL ESTUDIO DE POSIBILIDADES QUE OFRECE EL MERCADO**  
**(BIENES / SERVICIOS)**

<b>1. DATOS GENERALES</b>								
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	22/02/2024						
1.2	DEPENDENCIA USUARIA	SUB GERENCIA DE INFRAESTRUCTURA						
1.3	OBJETO DEL PROCESO	BIENES		SERVICIOS	X			
1.4	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE LA EJECUCION DE OBRA: CREACION DE LA CAPACIDAD RESOLUTIVA DEL POOL DE MAQUINARIAS DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE BOQUERON, DEL DISTRITO DE PADRE ABAD - PROVINCIA DE PADRE ABAD - DEPARTAMENTO DE UCAYALI - CUI N° 2572166						
1.5	N° DE REFERENCIA DEL PAC	6						
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código SNIP		2572166				
		Documento que declaró la viabilidad, conforme al Sistema Nacional de Inversión Pública						
<b>2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO</b>								
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	INFORME N° 281-2024-GRU-GTPA/SGI-RRB		Fecha de recepción	8/02/2024		
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la tercera versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la cuarta versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la quinta versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI			NO	X		
		Detallar el sustento técnico de la dependencia usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.						
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS	SI			NO	X		
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI			NO	X		
		Documento de aprobación de la estandarización			Fecha de aprobación			
2.6	REQUERIMIENTOS TÉCNICOS MÍNIMOS Y CONDICIONES DE LA CONTRATACIÓN	Las que se indican en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.						
2.7	<b>OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO</b>							
	N° Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió a la dependencia usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió a la dependencia usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
Consignar una síntesis de las observaciones								





Consignar una síntesis de las observaciones							
Consignar una síntesis de las observaciones							
<b>2.8 RESPUESTA DE LA DEPENDENCIA USUARIA</b>							
Nº Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta de la dependencia usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta de la dependencia usuaria	Fecha de remisión de la comunicación
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
<b>2.9 AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO</b>							
Nº Item	Ajustes realizados al requerimiento						
<b>3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL</b>							
<b>3.1</b>	<b>POSIBILIDAD DE EMPLEAR MÁS DE UNA FUENTE</b>	SI	X	NO			
En caso haya existido la imposibilidad de emplear más de una fuente, sustentar los motivos.							
<b>3.2 FUENTES</b>							
<b>3.2.1 COTIZACIONES</b>							
Se utilizó esta fuente		SI, conforme al cuadro comparativo que forma parte del presente formato	X	NO			
<b>3.2.2 PRECIOS HISTÓRICOS DE LA ENTIDAD</b>							
Se utilizó esta fuente		SI, conforme al cuadro comparativo que forma parte del presente formato		NO	X		
<b>3.2.3 ESTRUCTURA DE COSTOS</b>							
Se utilizó esta fuente		SI, conforme al cuadro comparativo que forma parte del presente formato	X	NO			
<b>DEL PROVEEDOR</b>							
Nº Item	Detalle de la Estructura de Costos						





EMPRESAS	RUC	CARTA DE NOTIFICACION	Declaración jurada de cumplimiento de los requisitos de referencial y regularidad de calificación	Declaración jurada de no encontrarse involucrada en litigios de los impedimentos establecidos en el artículo 21 de la ley	RESPUESTA
LENIN P. PALACIOS CAMPOS	10404681210	SOLICITUD DE COTIZACIÓN N° 436 - 2024 - GRU - GTPA - OTA - A - ARABESTIMIENTO	X	X	CARTA N° 024-2024-LPPC-CONSULTA/2024
ROSA MARIA PEREZ ABAD	10409375763	SOLICITUD DE COTIZACIÓN N° 436 - 2024 - GRU - GTPA - OTA - A - ARABESTIMIENTO	X	X	CARTA N° 002-2024/NMPA
JESUS EDWIN GARCIA ALEGRE	10201355595	SOLICITUD DE COTIZACIÓN N° 437 - 2024 - GRU - GTPA - OTA - A - ARABESTIMIENTO	X		CARTA N° 008-2024/ESA-CO

## DE LA ENTIDAD

Nº Item

Detalle de la Estructura de Costos

### ESTRUCTURA DE COSTOS PARA SUPERVISION DE OBRA

PLAZO DE EJECUCION:		MESES:		90		NOVENTA DIAS CALENDARIOS		
"CREACION DE LA CAPACIDAD RESOLUTIVA DEL POOL DE MAQUINARIAS DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE BOQUERON DEL DISTRITO DE PADRE ABAD - PROVINCIA DE PADRE ABAD - DEPARTAMENTO DE UCAYALI" CUI: 2572168								
						FECHA:		Oct-23
ESTRUCTURA DE COSTOS PARA SUPERVISION DE EJECUCION DE OBRA								PLAZO = 90 DIAS CALENDARIOS
ITEM	DESCRIPCION	UNID.	CANT.	COEF. PART.	TIEMPO MESES	C. UNIT \$C.	C. PARCIAL \$C.	A PRECIOS FIJADOS
1	GASTOS DEL PERSONAL							59,250.00
1.01	PERSONAL PROFESIONAL							
1.01.1	Ingeniero supervisor de obra	MES	1.00	1.00	3.00	9,000.00	27,000.00	
1.01.2	Ingr. Especialista en SIGMA	MES	1.00	1.00	3.00	5,500.00	16,500.00	
1.01.3	Topografo	MES	1.00	0.50	3.00	3,500.00	5,250.00	
1.01.4	Asistente Técnico en Obra	MES	1.00	1.00	3.00	3,400.00	10,500.00	
2	ENSAYOS Y PRUEBAS DE CALIDAD							3,100.00
2.1	Pruebas de control de calidad	GR.	1.00	1.00	1.00	3,100.00	3,100.00	
3	ALQUILERES Y SERVICIOS							26,969.80
3.1	Alquiler local de oficina y Almacenamiento	MES	1.00	1.00	3.00	649.93	2,540.80	
3.2	Gastos de oficina	MES	1.00	1.00	3.00	880.00	2,670.00	
3.3	Muebles y Silla Plegable	GR.	1.00	1.00	1.00	650.00	650.00	
3.4	Comunicación Pick Up Doble Cabina 4x4 4 plazas Interceptor (1)	MES	1.00	1.00	3.00	7,000.00	21,000.00	
4	EQUIPOS DE PROTECCION							7,306.00
4.1	Batas de Seguridad	UNID.	1.00	1.00	4.00	120.00	480.00	
4.2	Cable	UNID.	1.00	1.00	4.00	85.00	340.00	
4.3	Chalecos con Logo	UNID.	1.00	1.00	4.00	200.00	800.00	
4.4	Extintor	UNID.	1.00	1.00	4.00	250.00	1,000.00	
4.5	Lentes de Seguridad	UNID.	1.00	1.00	4.00	50.00	200.00	
4.6	Protector de Oidos	UNID.	1.00	1.00	4.00	120.00	480.00	
4.7	Respiradores	UNID.	1.00	1.00	4.00	250.00	1,000.00	
4.8	Zapatos Puntera de Acero	UNID.	1.00	1.00	4.00	750.00	3,000.00	
5	TRAMITES							2,250.00
5.1	Poliza SCTN del Personal de Administración y Control de Obra - Gastos Generales. (vigencia durante obra). Otros	UNID.	1.00	1.00	3.00	750.00	2,250.00	
Subtotal								99,769.80
UTILIDAD							15.00%	9,576.97
LIQUIDACION DE OBRA							6.00%	5,934.90
SUB TOTAL								115,281.68
I.G.V.							18.00%	20,804.70
TOTAL								136,086.38

## 2.4 PRECIOS DEL SEAGE

Se utilizó esta fuente

SI, conforme al cuadro comparativo que forma parte del presente formato

NO

## 3.2.5 OTRA(S) FUENTE(S)

Se utilizaron otra(s) fuente(s)

SI, conforme al cuadro comparativo que forma parte del presente formato

NO

X

Indicar la(s) otra(s) fuente(s), por ejemplo portales y/o páginas web, catálogos, revistas.

## 3.3 OTROS ASPECTOS CONSIDERADOS EN EL ESTUDIO

Nivel de comercialización

Detallar los items en los que se consideró

Descuento por volumen

Detallar los items en los que se consideró

Mejoras ofrecidas

Detallar los items en los que se consideró

Disponibilidad inmediata

Detallar los items en los que se consideró

Garantías

Detallar los items en los que se consideró






		Beneficios adicionales			Detallar los items en los que se consideró		
		Otros	Señalar otros aspectos			Detallar los items en los que se consideró	
			Señalar otros aspectos			Detallar los items en los que se consideró	
3.4	VALOR REFERENCIAL	MONEDA	Nuevos Soles	X	Dólares	Otro: Señalar otra moneda	
		MONTO	S/136,386.38 (Ciento Treinta y Seis Mil Trescientos Ochenta y Seis con 38/100 Soles)				
		En el caso de consultoría de obras, además, detallar los honorarios del personal propuesto, incluyendo gastos generales y la utilidad					

#### 4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL DEL ESTUDIO DE POSIBILIDADES QUE OFRECE EL MERCADO

4.1	FECHA DE INICIO DEL ESTUDIO DE POSIBILIDADES QUE OFRECE EL MERCADO		FECHA DE CULMINACIÓN DEL ESTUDIO DE POSIBILIDADES QUE OFRECE EL MERCADO	
4.2	PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO	SI	X	NO
De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de proveedores.				
4.3	PLURALIDAD DE PRODUCTOS (MARCAS) QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO (Sólo en el caso de bienes)	SI		NO
NO CORRESPONDE				
4.4	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO	SI		NO
De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la Buena Pro.				
4.5	SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN	SI		NO
De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.				
4.6	SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN	SI		NO
De ser afirmativa la respuesta, detallar.				

5.	  Lic. Adm. Vilder Ivan Crisostomo Estela ABASTECIMIENTO GERENCIA TERRITORIAL DE PADRE ABAD GOBIERNO REGIONAL DE UCAYALI			
NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES				

**NOTA:** El presente formato se utilizará para la contratación de bienes, suministro de bienes, servicios en general, servicios de consultoría en general y servicios de consultoría de obras.